



SISTE NYTT

Mandag, Jan 12. februar 1945.

Nr. 36.

2. årg.

V V

London, 10. og 11. 2. 1945, kl. 18.30.

VEST. Allierte styrker fortsætter sin fremgang sørøst for Rijnågen, og kanadiske tropper holder en 11 km. lang front langs Rhinens vestbredd. Et kæmpe i landsbyen Millingen. Lang kanten av Reichswaldskogen sto britiske styrker lørdag ca. 5 km. fra den tyske by Kleve, og det meldes søndag at styrkene er trengt inn i byen hvor tanks og flammekastere rydder gate etter gate.

I Eifelavsnittet står amerikanske tropper mindre enn 1 km. fra Prüm. 3. amerikanske armé utvider sine overgangen over Our inngang i Tyskland.

I Nedre Alsace er franske og amerikanske tropper gått over Moser mellom Hagenau og Rhinaen. I Colmaravsnittet fortsetter opprensningen blant restene av den 19. tyske armé, og det meldes at 6 av dennes 8 divisjoner er ødelagt. 17.000 fanger er tatt og 5.000 fallt.

LUFTRIKRIGEN. Lørdag og søndag har amerikanske bombefly angrepet Dülmun, sør-vest for Münster. Nærere enkeltheter savnes. Allierte fly forårsaket lørdag 45 brudd på tyske jernbaner.

ØST. En dagsorden fra marsjal Stalin lørdag melder at marsjal Rokossowskys styrker med storm har inntatt havnebyen Elbing ved Frisches Haff. 40 store krigsfabrikker var uskadd i likhet med økspbyggerier

og ubåtverfter. De tyske styrker mellom Danzig og Stettin befinner seg i fare for å bli omringet. I Pommern står marsjal Sjukovs tropper mindre enn 50 km. Stettin og 12 km. fra Stargard. Jernbanelinjen Stettin-Danzig er under artilleriild ved Stargard. Søndag meldes at Sjukovs styrker er mindre enn 12 km. fra Neustettin, som ligger omtrent halvvegs mellom Stettin og Danzig. Det meldes videre byen Arnswalde, som ligger ved jernbanelinjen Poznan-Stettin, er omringet. Sørøst for Breslau er store russiske seretyrker satt over Oder og det raser voldsomme kamper tett ved Breslaus sørlige forsteder.

Fra Jugoslavia blir det meldt at en 1.200.000 tyskere er bunnset i landet. Nesten 2/3 av Jugoslavia er befrikket.

TORS DAG DEN 8. FEBRUAR OM ETTERMIDDAGE foretok vegneise norske styrker et kupp i Fredrikstad og Moss. Mellom kl. 15. og kl. 17.15 ble besetningene på 10 taubåter overmannet og båtene ført ut fra Fredrikstad havn og til Strömstad. Til liggere på dagen var en taubåt til blit tatt på samme måte, og redningsdamperen "UREDD", som lå på Moss havn ferdig til å gå for å få opp "DONAU", som ligger sunket ved Dröbak, ble også ført til Strömstad.

-- V --

London, 12. 2. 1945, kl. 18.23.

VEST. De allierte er trengt dyp inn i Reichswaldskogen og har på 3 dager tatt 2.500 fanger. Ved Roers øvre løp har tyskerne sprengt en stor demning.

ØST. Marsjal Konjovs styrker har tiltrukket seg overgangen over Oder på en 160 km. bred og en 180 km. dyp front. Russerne har inntatt byen Liegnitz, et viktig jern-

baneknutepunkt som ligger 65 km. vest for Breslau. Breslau er så godt som omringet. Landsbyen Hainau er inntatt, den ligger ved elven Deichsel 20 km. nord-vest for Liegnitz.

Marsjal Sjukovs høyre fløy har inntatt den store Krone, som ligger 25 km. nord-vest for Schneidemühle. Det tyske presset mot Stettin og Stargard øker ytterligere.

DE SNAKKER OM TERROR

Tidlig om morgenen sist torsdag ble åtte unge norske gutter stilt opp mot en mur, og før byen var våknet til liv smalt salvene fra bödlenes geværer, og norsk blod rant ut over steinene. Vi visste det ikke, og det var heller ikke meningen at vi skulle få vite det, men det var andre som visste det, og seinere på dagen smalt de første hevnens skudd - hirdsjefen falt i den graven han selv hadde gravd. Han hadde så mye blod på sin kappe fra før av at det ikke en gang ble merker etter hans eget forræderblod. Seinere har mange gode norske borgere måttet gå den samme veien som de åtte, ut til muren - og nye salver har gjenlydt i våre ører og forkynt at nye nordmenn har måttet gi sitt liv for Norges sak.

Vi føler sorg over å miste våre kamerater. Det er trist å vite at de har forlatt våre rekker for alltid, og dobbelt trist er det at det måtte hende nettopp nå når det lysner i øst og vest og vi snart skal begynne å leve. Og slike blodhunder som har ansvar for at en slik urett blir begått mot norske liv, de snakker om terror

Før kunne vi bare knytte hendene i lønnen og bite hjelpeløshetsfølelser og seriet i oss og vente, men de tre dumpe sabotasjedrønn som rullet over byen fredag kveld vitner om at når vi nå knytter hendene når vi gripes av raseriet, så er det i vissheten om at det står makt bak våre knyttede never. Tyskernes og nazistenes terror viser at nå er det de som føler seg hjelpeløse til tross for at de har blanke våpen som spruter ut ild og død. Maskinpistoler og geværer biter ikke på et folk som kjemper for rettferd og frihet.

Det vil strømme nytt blod til erstatning for det som rant fra hullet etter de tyske kulene, og såret vil gro. Men et år vil det alltid være tilbakeløst et år som vil fylle oss med stolthet og minne oss om at det en gang var et år. Navnene på de som falt for vår sak vil aldri bli glemt, deres innsats var den største de kunne gi, og vi hedrer deres minne ved å fortsette kampen; ved å sette hardt mot hardt selv om det vil koste mye.

VÅR FORSIKTIG.

Ungdom, hveseb av tiden,
tar plassen til dem som falt,
Tvilenes verden gikk under,
nå må vi våge alt.
Et frihetsstevne skal holdes,
det skal bli ramt og salt.

FRANKRIKE

De franske regionale styresmenn, som har vært samlet til et møte i Paris, har bedt general de Gaulle om å ha sin oppmerksomhet henvendt på utviklingen på den indre front i Frankrike. "Sunday Times" skriver at motstandsbevegelsen ikke ser ut til å få den politiske innflytelse som det ved befrielsen var grunn til å tro at den ville få. De fleste franskmenn samler seg allerede om de gamle politiske partier, men det største av disse, det sosialradikale parti må regne med å miste en del følgere til mere venstreorienterte grupper.

Den amerikanske ambassadør i Frankrike har uttalt at det vil ta minst 20 år å gjenoppbygge Frankrike.

SPANIA

Den spanske ambassadør i England, hertugen av Alba, overleverte i november i fjor et brev fra general Franco til statsminister Churchill der det blant annet heter at Franco er av den oppfatning at nå da Tysklands tap er uunngåelig, må Storbritania og Spania stå samlet mot den sovjet-russiske trusel. Churchill skal ha svart at visstnok satte Storbritania pris på at Spania intet foretok seg ved den allierte landgang i Nord-Afrika og under kampene i Frankrike, men Storbritania har bunnet sin politikk for framtiden til Sovjet-Russland, så noen avtale i den retning som antydtes av Franco, har ingen interesse.

NEDERLAND

Den nederlandske regjering har i New Yorks banker fått en kreditt på 100 millioner dollar til gjenoppbyggingen av Nederland. Det er første gang at privatbanker har ytet et laud kreditt under krigen.

SEND VIDERE.